

## PROTOKÓŁ Z OBRAD ZARZĄDU ZWIĄZKU MIAST I GMIN NADNOTECKICH 6 października 2023 r. w Urzędzie Miasta Czarnków

### Porządek obrad:

1. Powitanie przez Prezesa Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich; otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
  2. Przyjęcie porządku obrad.
  3. Aktywna Promocja Certyfikacji Produktów Regionalnych – stan zaawansowania prac w projekcie realizowanym na zlecenie Związku Miast i Gmin Nadnoteckich przez Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Gospodarczych „Delta Partner.”
  4. Wniosek – PPH Acet Alicja Jackowska Drawski Młyn do systemu certyfikacji „Nadnotecka Marka” (produkt: oleje tłoczone na zimno oraz oleje smakowe).
  5. Wniosek – Pasieka Zośki Samośki, Żelichowo Krzyż Wielkopolski (produkt: miód z terenów leśnych).
  6. Oferta SWIG „Delta Partner” Cieszyn – „Nadnotecka Cyklostrada” (etap I).
  7. Relacja z realizacji zadania „Święto Noteci” – 15.08.2023 r. w Nakle nad Notecią (film promocyjny pr. „Święto Rzeki Noteć 2023”; Nakło nad Notecią TV).
  8. Wyniki VIII Drużynowych Zawodów Wędkarskich Związku Miast i Gmin Nadnoteckich o Puchar Noteci – 02.09.2023 r. w Gościmcu (Gm. Zwierzyn).
  9. Marina Czarnków i elektrownia wodna w Rosku w programie wizyty studyjnej w woj. wielkopolskim członków międzywojewódzkiego zespołu roboczego ds.. MDW E 70, 20.09.2023r.
  10. Informacja do projektu budżetu: zmiana cenników usług internetowych od 1 stycznia 2024 r. ([www.rzekanotec.pl](http://www.rzekanotec.pl)).
  11. Inne informacje, wolne wnioski.
- Zakończenie obrad.

**Ad. 1- 2)** Zwołane posiedzenie Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich odbyło się w dniu 6 października 2023 r. (od godz. 10.00) w Sali Sesyjnej Urzędu Miasta Czarnków. Prezes Zarządu Sławomir Napierała powitał gości, stwierdzając obecność 5 z 7 członków Zarządu, tj. quorum władne podejmowania prawomocnych decyzji. Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu; pozostający do wglądu w Biurze ZMiGN. Uczestnikami obrad byli: Sławomir

Napierała Prezes Zarządu Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią; Andrzej Tadla V-ce Prezes Zarządu Burmistrz Czarnkowa oraz z ramienia gospodarzy spotkania w Czarnkowie-Krzysztof Madaj V-ce Burmistrz; Wojciech Oskwarek Sekretarz Zarządu Wójt Gminy Nowa Wieś Wielka był reprezentowany z upoważnienia przez Romana Paciorka – insp. ds. gospodarki zasobu nieruchomości oraz uczestniczyli członkowie Zarządu Związku: Bartosz Niezborala Wójt Gminy Drawsko, Rafał Sroka Burmistrz Krzyża Wielkopolskiego. Udział w obradach wzięli: Dyrektor Wydziału Organizacyjnego UMiG Nakło nad Notecią Emilia Cybulska, Dyrektor Biura Hanna Forbrich, Piotr Marcińczak – informatyk, Tomasz Drajer (UMiG Nakło nad Notecią). Obrady miały charakter roboczy, dlatego o udział poproszono również przedstawiciela Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Gospodarczych „Delta Partner” - Artura Kubicę (koordynator projektów realizowanych dla Związku Miast i Gmin Nadnoteckich).

W tym punkcie obrad przewodniczący zebrania przedstawił proponowany porządek obrad (jw.), który w wyniku głosowania został przyjęty ( 5 – „za”), bez zmian.

**Ad. 3)** Aktywna Promocja Certyfikacji Produktów Regionalnych – stan zaawansowania prac w projekcie realizowanym na zlecenie Związku Miast i Gmin Nadnoteckich przez Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Gospodarczych „Delta Partner” przedstawił w prezentacji multimedialnej koordynator projektów Artur Kubica. Zamknięcie fazy pilotażu i przyznanie 22 certyfikatów nagrodzonym producentom podczas WZC ZMiGN w Nakle nad Notecią (22.03.2023 r.). Poinformowano o opublikowaniu na [www.rzekanotec.pl](http://www.rzekanotec.pl) Raportu z procesu realizacji pilotażu projektu, zgodnie z umową z dnia 14.06.2022 r. oraz druków i regulaminu do naboru ciągłego. Nawiązując do pkt 4 i 5 porz. Obrad (06.10.2023 r.) dwa nowe produkty zgłoszone zostały do certyfikacji z terenu woj. wielkopolskiego- obszaru działania ZMiGN.

Zarząd Związku powierzył kontynuację działań w procesie certyfikacji - „Promocję Certyfikacji Produktów Regionalnych Związku Miast i Gmin Nadnoteckich” (umowa z dnia 31.05.2023 r.). Przedstawiciel stowarzyszenia „Delta Partner”- Artur Kubica przedstawił przeprowadzenie konsultacji (telefonicznych) z nagrodzonymi producentami i samorządami nadnoteckimi, celem zinventaryzowania i wskazania struktur dystrybucyjnych umożliwiających nabycie tych produktów na całej długości przebiegu Noteci. W materiałach pod obrady członkowie Zarządu Związku otrzymali podsumowanie pierwszego etapu promocji certyfikacji (do 30.09.2023 r.), w tym profil promocyjny „Nadnotecka Marka” na Facebooku. Poproszono Delegatów o udział w dyskusji, jak również o głosowanie nad propozycją dalszej kontynuacji współpracy z SWIG „Delta Partner” i przedstawicielem ds. projektów współpracy Arturem Kubicą. W dyskusji omówiono dotychczasowe efekty współpracy z „Delta Partner”- Stowarzyszeniem Wspierania Inicjatyw Gospodarczych, które na zlecenie Związku Miast i Gmin Nadnoteckich wspiera samorządy nadnoteckie w wdrażaniu nowej „Strategii Rozwoju Związku Miast i Gmin Nadnoteckich do roku 2030.” W ramach podsumowania dot. certyfikowania produktów regionalnych jako narzędzia wykorzystania istniejących potencjałów oraz wdrożenia mechanizmu promocyjnego („Nadnotecka Marka”) zwrócono uwagę, że podczas Święta Noteci 2023 utworzona została tzw. strefa promocyjna „Nadnoteckiej Marki”, gdzie zaprezentowali swoje produkty producenci win i miodów z gminy Santok i Gminy Nakło nad Notecią.

Podkreślono, że certyfikacja jest przedsięwzięciem kierowanym do wszystkich producentów i wytwórców najwyższej jakości produktów spożywczych wytwarzanych na terenie działania Związku Miast i Gmin Nadnoteckich. Delegaci Związku uznali, że celowe będzie dalsze promowanie lokalnych wytwórców przez Firmę zewnętrzną, która z powodzeniem

rozpoczęła na zlecenie Związku kampanię reklamową, m.in. w mediach społecznościowych, gdzie publikowane są informacje o produktach nagrodzonych i producentach.

Kolejnym działaniem winno być zastrzeżenie znaku projektu o akronimie – „Nadnotecka Marka” (Certyfikat Jakości) – tu koordynator projektu Artur Kubica z Delty Partner przedstawił wymagane do złożenia „Podanie” w Urzędzie Patentowym Rzeczypospolitej Polskiej. Jednostką certyfikującą jest Zarząd Związku Miast i Gmin Nadnoteckich. Ustalono zgłoszenie elektroniczne (w siedzibie stowarzyszenia- upoważniono Gł. Księgowego ZMiGN Jolantę Maślankę w bezpośrednim kontakcie z Zarządem Związku w imieniu zgłaszającego).

Przedstawiona prezentacja odnosiła się również do bieżącej obsługi certyfikacji oraz oferty na kontynuację działań (w ramach umowy do 31.12.2023 r.) i przedstawienie nowych, etapowanych działań. Artur Kubica z SWIG „Delta Partner” zasygnalizował propozycję nowego projektu – „Nadnotecka Cyklostrada” (- pkt 6 porz. obrad: w wyniku głosowania przyjęto propozycję kontynuacji współpracy i zawarcie umowy na etap I - przy wyraźnym zaznaczeniu, by Walnemu Zebraniu ZMiGN w grudniu br. został projekt zaprezentowany, tak by możliwe było ujęcie w planie działania i budżetu na rok 2024). Dyrektor Biura podkreśliła, że Zarząd nie może obciążać samodzielnie przyszłorocznego budżetu, ponieważ realizowany jest budżet roczny. Zostanie przygotowany List polecający dla władz samorządowych (nadnoteckich) na rzecz Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Gospodarczych „Delta Partner,” które w pierwszym etapie dokona tzw. „inwentaryzacji” przygotowania do realizacji Noteckiej Drogi Rowerowej z udziałem samorządów członkowskich Związku Miast i Gmin Nadnoteckich. Zainteresowanie ze strony samorządów pokaże, czy celowe jest zawarcie umowy na kolejne etapy. Biuro upoważniono do wypracowania umowy na etap I. Dodatkowy temat w dyskusji stanowił projekt z Erasmusa, w którym partnerem był zgłoszony ZMiGN (wg informacji wnioskodawcy projekt ten był o 1 pkt za nisko oceniony). Zaproponowano także wydanie publikacji w nakładzie 5 tys. - pod kierunkiem SWIG „Delta Partner” na podstawie materiałów już wypracowanych w ramach „Aktywnej Promocji Certyfikacji Produktów Regionalnych” – poproszono na grudniowy Zarząd o specyfikację dla tego zamówienia.

Prezes w imieniu całego Zarządu Związku podziękował Panu Arturowi Kubica i pracownikom Delty Partner za dotychczasowe zaangażowanie w realizacji projektów współpracy ze Związkiem Miast i Gmin Nadnoteckich z/s w Nakle nad Notecią. Najważniejszym kierunkiem i jedynym słusznym jest realizacja „Strategii Rozwoju.” Pożegnał się przedstawiciel „Delty Partner” Artur Kubica i nie brał udziału w dalszej części posiedzenia.

**Ad. 4 - 5)** W ramach naboru ciągłego do procesu certyfikacji produktów regionalnych Zarząd rozpatrzył dwa zgłoszenia:

4.1. Wniosek – PPH Acet Alicja Jackowska Drawski Młyn do systemu certyfikacji „Nadnotecka Marka” (produkt: oleje tłoczone na zimno oraz oleje smakowe).

4.2. Wniosek – Pasięka Zośki Samośki, Żelichowo Krzyż Wielkopolski (produkt: miód z terenów leśnych).

Wnioski ww. zostały kolejno odczytane przez Dyrektora Biura Związku oraz dodatkowo omówione - rekomendowane do przyznania Certyfikatu Jakości „Nadnotecka Marka” przez władarzy gmin: Wójta Gminy Drawsko Bartosza Niezborala (zgłosz. z Drawskiego Młyna) oraz Burmistrza Krzyża Wielkopolskiego Rafała Sroka (zgłosz. z Żelichowa). Zarząd jednogłośnie 5 „za” przyznał Certyfikat Jakości „Nadnotecka Marka” ww. produktom. Wręczenie certyfikatów planowane jest podczas obrad Walnego Zebrania Członków ZMiGN w Nakle nad Notecią (08.12.2023 r. w Nakielskim Ośrodku Kultury, rozpoczęcie posiedzenia Walnego o 10.00).

Wnioskodawcy zostaną zaproszeni i poinformowani o możliwości przygotowania wystawy nagrodzonych produktów.

**Ad. 6)** Oferta Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Gospodarczych „Delta Partner” Cieszyn – „Nadnotecka Cyklostrada” (etap I).

W wyniku głosowania przyjęto propozycję kontynuacji współpracy (5 „za”) i pozytywnie zaopiniowano zawarcie umowy na opracowanie „Nadnoteckiej Cyklostrady” - etap I, przy zaznaczeniu, by Walnemu Zebraniu ZMiGN w grudniu br. został projekt zaprezentowany przez koordynatora projektu Artura Kubicę ( ująć w planie działania i budżetu na rok 2024).

Członkowie Zarządu Związku kolejno wypowiedzieli się na temat nowego projektu, co miało swój finał w głosowaniu 5- „za” (etap I). Z uwagi na nieobecność w dniu obrad Gł. Księgowego Związku nie było możliwości dokładnego sprawdzenia bieżących środków, pozostających do dyspozycji na ewentualny udział w projektach.

**Ad. 7)** Relacja z realizacji zadania „Święto Noteci” – 15.08.2023 r. w Nakle nad Notecią (film promocyjny pr. „Święto Rzeki Notec 2023”; Nakło nad Notecią TV).

Zebrani obejrżeli film promocyjny i wysłuchali relacji z ramienia gospodarzy z minionego wydarzenia (Porozumienie było zawarte w dniu 31.05.2023 r. z Nakielskim Ośrodkiem Kultury w Nakle nad Notecią ).

Podkreślono udział w „Święcie Noteci 2023” gości zaproszonych, w tym m.in. Dyrektora RZGW Wody Polskie Grzegorza Smytry (otrzymał podziękowanie Zarządu), tegorocznego Laureata Nagrody Przyjaznego Brzegu z Nakła nad Notecią - Jana Światłowskiego (otrzymał podziękowanie Zarządu), Burmistrza Krzyża Wlkp. Rafała Sroka, Starosty Nakielskiego Tadeusza Sobola, Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Nakło nad Notecią Pawła Wiśniewskiego, Dyrektor Biura Hanny Forbrich. Prezes Zarządu Sławomir Napierała podziękował wszystkim za aktywny udział w minionym wydarzeniu, organizację stoisk wystawowych i strefy „Nadnoteckiej Marki” (z udziałem producentów win z gminy Santok i wytwórców miodów i produktów pszczelich z Gminy Nakło nad Notecią). Wśród wystawców na terenie nakielskiej przystani (Powiat Nakielski) był też RZGW Bydgoszcz Wody Polskie i wielu innych wystawców. Prowadzona była sprzedaż produktów oznaczonych „Nadnotecka Marką”. Podziękowania za wsparcie organizacyjne dla Biura Związku i przygotowania Święta Noteci-2023 otrzymali również Michał Dubkowski – Dyrektor Nakielskiego Ośrodka Kultury w Nakle nad Notecią, Emilia Cybulska – Dyrektor Wydz. Organizacyjnego UMiG w Nakle nad Notecią. Podziękowania również dla Powiatu Nakielskiego za udostępnienie terenu przystani. Sprawozdanie z realizacji zadania pn. „Święto Wojska Polskiego - Święto Noteci” 15.08.2023 r. zostało przyjęte przez Zarząd w dniu 6.10.2023 r.

**Ad. 8)** Wyniki VIII Drużynowych Zawodów Wędkarskich Związku Miast i Gmin Nadnoteckich o Puchar Noteci – 02.09.2023 r. w Gościmcu (Gm. Zwierzyn).

Zawody zorganizowane zostały przy wsparciu Gminy Zwierzyn, której wójtem jest pan Karol Neumann. Ciężar organizacyjny zawodów, w tym przygotowania do zawodów terenu przy Noteci, wyznaczenia stanowisk wędkarskich, innych zadań wzięli na siebie członkowie miejscowego Koła Gminnego PZW nr 1 Zwierzyn, na czele z prezesem Robertem Wcisło.

W zawodach uczestniczyły drużyny: Miasto i Gmina Nakło nad Notecią, Miasto i Gmina Drezdenko (Koło nr 7), Gmina Zwierzyn, Miasto i Gmina Drezdenko (Koło nr 1), Gmina Czarnków, Powiat Czarnkowsko- Trzcianecki, Gmina Stare Kurowo, Gmina Miasta Czarnków, Miasto i Gmina Wieleń, Miasto i Gmina Krzyż Wielkopolski. Związek Miast i Gmin Nadnoteckich reprezentowany był przez członka Zarządu Andrzeja Wiśniewskiego, Sekretarza Gminy Zwierzyn. Nad sprawnym przeprowadzeniem zawodów czuwali Prezes Gminnego Koła PZW Zwierzyn nr 1 Robert Wcisło, Sędzia Główny Grzegorz Tanajewski, Sędzia Kontrolny Marek Graffunder.

Klasyfikacja końcowa:

I miejsce- Gmina Miasta Czarnków

II miejsce- Miast i Gmina Wieleń

III miejsce- Gmina Czarnków

Największą rybę (kleń- 1830 g) złowił Mariusz Garstka reprezentujący Gminę Czarnków.

Wszystkie drużyny otrzymały podziękowania za udział w wydarzeniu, które wpisuje się w kalendarium wydarzeń wspólnych Związku Miast i Gmin Nadnoteckich pod hasłem „Dzieje się w Dolinie Noteci”. Podczas imprezy promowana była cała droga wodna i wszyscy członkowie nakielskiej organizacji Związek Miast i Gmin Nadnoteckich, której prezesem jest pan Sławomir Napierała. Spotkanie z środowiskiem wędkarskim było także okazją do przedstawienia najważniejszych działań projektowych, w tym prowadzonej Certyfikacji Produktów Lokalnych (akronim „Nadnotecka Marka”).

**Ad. 9)** Marina Czarnków i elektrownia wodna w Rosku w programie wizyty studyjnej w woj. wielkopolskim członków międzywojewódzkiego zespołu roboczego ds.. MDW E 70, 20.09.2023r.- udział wzięli Burmistrz Czarnkowa Andrzej Tadla i Kierownik OSiR w Czarnkowie Patryk Dziabas i Dyrektor Biura Związku Hanna Forbrich. Udział w charakterze uczestnika wizyty studyjnej Członka Zarządu Sławomira Kopyścia (Woj. Kujawsko – Pomorskie). Organizatorem wizyty było Woj. Wielkopolskie – Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi w Poznaniu podlegający Wicemarszałkowi Woj. Wielkopolskiego Krzysztofowi Grabowskiemu.

**Ad. 10)** Informacja do projektu budżetu: zmiana cenników usług internetowych od 1 stycznia 2024 r. Z nowymi stawkami zapoznał się Zarząd i upoważnił Gł. Księgowego Związku do wprowadzenia pozycji w uchwale budżetowej 2024 (projekt) dla WZC ZMiGN.

Prezes Zarządu Związku Sławomir Napierała podziękował wszystkim za aktywny udział i owocne obrady oraz zaprosił na kolejne posiedzenie - zwołane na dzień 08.12.2023 r. godz. 9.00 w Nakle nad Notecią. Obrady poprzedzą Walne Zebranie Członków ZMiGN zaplanowane jako „opłatkowe spotkanie” w Nakle nad Notecią (Nakielski Ośrodek Kultury).

Delegatów Zarządu Związku zaproszono po spotkaniu w urzędzie na zwiedzanie zmodernizowanego z udziałem środków zewnętrznych Amfiteatru w Czarnkowie. Na tym zakończono protokół i podpisano.

1. **PREZES ZARZĄDU ZWIĄZKU:** /-/ Sławomir Napierała

2. **DYREKTOR BIURA:** /-/ Hanna Forbrich